UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO TECNOLÓGICO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

FLORIANÓPOLIS – SC
ppgeal.posgrad.ufsc.br TELEFONE: +55 48 3721-4063 / E-MAIL: ppgeal@contato.ufsc.br

Florianópolis, 27 de agosto de 2025.

PORTARIA Nº 32/PPGEAL/2025

A coordenadora do PPGEAL, Profª. Drª. Jaciane Lutz Ienczak, no uso de suas atribuições,

Resolve designar os seguintes membros:

Prof. Dr. Germán Ayala Valencia - Presidente - UFSC
Profª. Drª. Leiliane Teles Cesar - Membro Externo - IFCE
Profª. Drª. Alcilene Rodrigues Monteiro - Membro Interno – UFSC
Prof. Dr. Marcelo Lanza - Membro Interno - UFSC
Profª. Drª. Sergio Yesid Gómez González - Suplente - UFSC
Dr. Raul Remor Dalsasso - Suplente -  UFSC

Para, sob a presidência do primeiro, constituírem Banca Examinadora da Tese de

Doutorado da aluna Amanda Galvão Maciel do Programa de Pós-Graduação em Engenharia

de Alimentos, que será realizada no dia 28 de Agosto de 2025, às 14:00:00 horas, no

https://conferenciaweb.rnp.br/sala/german-ayala do Departamento de Engenharia Química e

Engenharia de Alimentos, tendo como título “DESENVOLVIMENTO DE FILME INDICADOR

BICAMADA DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE (PEBD) E AMIDO/GELATINA

CONTENDO ANTOCIANINAS DA CASCA DA UVA (Vitis labrusca) PELA TECNOLOGIA

DE PLASMA FRIO”.

Email candidata: amandagalvaom@gmail.com

		2025-08-28T09:40:14-0300